



**АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2016

№ 254-п

р.п. Кормиловка

О внесении изменений в муниципальную программу Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 851-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»

В соответствии с разделом VI Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кормиловского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 20 июня 2013 года № 478-п, руководствуясь Уставом Кормиловского муниципального района, постановляю:

1. В Приложении к постановлению Администрации Кормиловского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 851-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Муниципальная программа Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы Кормиловского муниципального района и в абзаце первом раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «1 737 845 150,34» заменить цифрами «1 742 841 147,24», цифры «353 695 859,22» заменить цифрами «358 691 856,12»;

2) в пункте 1 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «1 440 994 968,15» заменить цифрами «1 445 986 065,05»;

3) в пункте 2 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «250 294 577,44» заменить цифрами «250 456 377,44»;

4) в пункте 3 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «43 180 097,31» заменить цифрами «43 023 197,31».

2. В приложении № 2 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014 - 2019 годы» «Подпрограмма «Развитие системы образования Кормиловского муниципального района»» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам её реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «1 440 994 968,15» заменить цифрами «1 445 986 065,05», цифры «291 826 387,63» заменить цифрами «296 817 484,53».

3. В приложение № 3 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014 - 2019 годы» «Подпрограмма «Развитие культуры в Кормиловском муниципальном районе»» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам её реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «250 294 577,44» заменить цифрами «250 456 377,44», цифры «49 829 819,46» заменить цифрами «49 991 619,46»;

2) подпункт 5.1.7 пункта 5.1 раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» изложить в следующей редакции:

«5.1.7. Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Омской области).

Включает в себя:

1) осуществление мер, направленных на комплектование и сохранение библиотечного фонда муниципальных библиотек Кормиловского муниципального района;

2) обеспечение эффективного использования субсидии на комплектование фондов библиотек муниципальных районов Омской области;

3) комплектование, обработка и хранение библиотечных фондов (включая изучение читательского спроса, формирование сводного заказа на литературу, осуществление закупок изданий, их систематизацию и каталогизацию, индивидуальный и суммарный учет, техническую обработку и распределение по библиотекам, ведение финансового учета, отчетности и документации).».

4. В приложении № 4 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014 - 2019 годы» «Подпрограмма «Реализация мероприятий в сфере молодежной политики, развитие физической культуры и спорта в Кормиловском муниципальном районе»» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам её реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «43 180 097,31» заменить цифрами «43 023 197,31» цифры «11 676 302,13» заменить цифрами «11 519 402,13».

5. Приложение № 7 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Мероприятия муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете Кормиловского района Омской области «Нива» и разместить на официальном сайте Кормиловского муниципального района <http://kormil.omskportal.ru/>

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кормиловского муниципального района М.В. Бондаренко.

Первый заместитель Главы Кормиловского
муниципального района

Е. Г. Маловичко